合格へのラストスパート！！

第第１１５５３３回回  日日商商簿簿記記検検定定試試験験対対策策

009-0902-1026-12

2019年９月吉日

教務ご担当の皆様へ

T A C 株 式 会 社

                           法人事業部 営業推進部

担当：西田・浦川・桑原

TEL ０３－５２７６－８９１８

FAX ０３－５２７６－８９３５

 拝啓  平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

  さて、この度「第１５３回日商簿記検定試験対策」として、ＴＡＣオリジナ

ル的中答練のご案内をさせていただきます。

 ＴＡＣの的中答練は最近の試験傾向を徹底分析し、さまざまな情報のなかか

ら問題を選りすぐり、高い出題実績で大変ご好評をいただいております。

本試験において日頃の学習の成果を十分発揮するためには、良問のアウトプ

ット・トレーニングが必要不可欠です。

 学習の総仕上げとして、日商簿記検定合格のための必勝アイテムとして是非

ＴＡＣの的中答練をご活用下さい。

                                                         敬具

第１５３回 日商簿記検定試験対策

TAC的中答練のご案内

第１５３回日商簿記検定試験対策 ＴＡＣ的中答練の特色

◆試験に直結！最新情報満載

  ＴＡＣ的中答練は問題を解くことにより、本試験のレベルや傾向を体得できるよう問題を選りすぐっ

て構成・編集しております。

◆弱点補強に役立つ詳しい解答解説

  ＴＡＣ的中答練の最大の特徴は詳細かつ丁寧な解答解説にあります。

授業時間の制約等で解説に時間がさけない場合でも独習が可能です。

★３級ズバリ的中！                           第 152 回(2019.6 実施)

    本 試 験 問 題 Ｔ Ａ Ｃ

第１問

・租税公課 ➡ プレ答練 (第１問)

 ・仮払金精算 ➡ 的中答練 第３回 (第５問)

 ・株式の発行 ➡ プレ答練 (第１問)

・備品の購入、消耗品費の支払い

➡ プレ答練 (第１問)、的中答練 第３回 (第３

問)

 第２問 補助簿の選択、固定資産の売却 ➡ 的中答練 第２回 (第１問)

 第３問 残高試算表の作成 ➡ 的中答練 第１回 (第３問)

 第４問 伝票の起票 ➡ 的中答練 第３回 (第４問)

 第５問 貸借対照表・損益計算書の作成 ➡ 的中答練 第２回 (第５問)

６月試験にて

出題された

新論点

追加論点

・クレジット売掛金 (第３問)

・固定資産台帳  (第２問)

・差入保証金  (第３問)

・株式の発行  (第１問の仕訳４)

・当期純利益の繰越利益剰余金への振替 (第５問)

・消費税(第５問)

変更論点 ・消耗品(第１問の仕訳５)

★２級ズバリ的中！                 第 152 回(2019.6 実施)

    本 試 験 問 題 Ｔ Ａ Ｃ

第１問
・ 固定資産の割賦購入

・ 外貨建取引（為替予約）

・ 株式の発行

➡ 的中答練 第４回 (第１問)

➡ 的中答練 第１回 (第１問)

➡ 的中答練 第２回 (第１問)

 第２問 現金および預金 ➡ 的中答練 第４回 (第２問)

 第３問 貸借対照表の作成 ➡ 的中答練 第２回 (第３問)

 第４問 原価の部門別計算 ➡ 的中答練 第４回 (第４問)

 第５問 標準原価計算 ➡ 的中答練 第１回 (第５問)

★１級ズバリ的中！                 第 152 回(2019.6 実施)

   本 試 験 問 題 Ｔ Ａ Ｃ

商業簿記

損益計算書作成の総合問題 ➡ 的中答練 第１回 (商業簿記)

 株主資本等変動計算書の作成 ➡ 的中答練 第４回 (会計学)

会計学

第２問  リース取引 ➡ 全国公開模試 (商業簿記)

 第３問  連結会計 (持分法) ➡ 的中答練 第２回 (会計学)

 工業簿記 第１問  実際工程別総合原価計算 ➡ 的中答練 第１回 (工業簿記)

ズバリ的中！！

前回の日商簿記検定におけるＴＡＣ答練出題実績

１． 的中答練の価格および発送予定日

（１） １級 的中答練（全５回）＋全国公開模試（全１回） [採点なし] ・・・・５，２００円（10%税込）

内        容 発 送 予 定 日

的中答練 第１～４回  2019 年 10 月 18（金）

的中答練 第５回  ＋ 全国公開模試（１回） 2019 年 10 月 31（木）

(２) ２級 プレ的中答練（全１回）＋的中答練（全４回） [採点なし] ・・・・・２，８８３円（10%税込）

内        容 発 送 予 定 日

プレ的中答練 １回 ＋ 的中答練 第１～４回 2019 年 10 月 18（金）

(３) ３級 プレ的中答練（全１回）＋的中答練（全３回） [採点なし] ・・・・・１，７６０円（10%税込）

内      容 発 送 予 定 日

プレ的中答練 １回 ＋ 的中答練 第１～３回 2019 年 10 月 18（金）

２．お申込方法等

(１) お申込方法・・・別紙の「的中答練申込書」に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにて

        “2019 年 10 月 11日 (金) 必着” でお申し込みください。

注１： お申込期限後のご注文については、在庫の有無によりお受けできない場合もございますのであらか

じめご了承ください。

注２： ２０，０００円未満のご注文の場合は発送料として５５０円（10%税込）のご負担をお願いいたします。

（２） お申込人数・・・１級は３部、２、３級は各１０部よりご注文を承ります。

なお、各級上記部数未満のご注文はお受けできません。

（３） お支払方法・・・資材発送月の月末（翌月上旬になる場合もございます）にご請求書を発送いた

           しますので、お支払期限内にご指定の口座にお振込みください。

お申し込み・お問い合わせ先

ＴＡＣ株式会社 法人事業部 営業推進部 （担当：西田・浦川・桑原）

〒101-8383 東京都千代田区神田三崎町 3-2-18 ＴＡＣ本社ビル

TEL 03-5276-8918   FAX 03-5276-8935

TAC 専門学校向けサービスＨＰ

https://www.tac-school.co.jp/senmongakko

ホームページが

できました！

解解答答速速報報ののごご案案内内

一番気になる結果を本試験当日にＴＡＣホームページで解答速報を公開します。

３級・・・２０１９年１１月１７日（日）１２時３０分掲載予定

２級・・・２０１９年１１月１７日（日）１７時００分掲載予定

１級・・・２０１９年１１月１７日（日）１７時００分掲載予定

日商簿記検定 3・2・1 級の解答速報は PDF での配布を行っております。

PDF 書類をご覧になるためには、Adobe Reader が必要です。

Adobe Reader をお持ちでない方はＴＡＣホームページにある右のア

イコンをクリックし、ご自分のマシンにあった Adobe Reader をダウ

ンロードしてください。

ＷＷｅｅｂｂ解解答答速速報報会会ののごご案案内内

注：視聴にはインターネット・ブロードバンド環境が必要です。視聴前に動作環境を確認して下さい。

２０１９年１１月１８日（月）１７時００分より配信予定

https://www.tac-school.co.jp/

http://www.adobe.co.jp/products/acrobat/readstep.html